
 

 

 
 

 
 

 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Molise Altissimo" 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

86083 CAROVILLI (Isernia) 
E-mail: isic81200l@istruzione.it - Codice Meccanografico ISIC81200L - 

C.F. 80003090943 - Tel. 0865-838323 
 
 

Data e protocollo come da segnatura 

 

Agli Atti 

All’albo online 

Al Sito web 

 
OGGETTO: Assunzione in bilancio progetto “UN MONDO DI ESPERIENZE” - Scuola Estate 2023-24 e 2024-25 - 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus –Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A 
– Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
,Fondo Sociale Europeo Plus. 

Codice progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MO-2024-24 
Titolo progetto: “Un mondo di esperienze” 
Codice progetto: CUP: C74D24000720007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI 0059369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025- Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 

VISTA la candidatura con codice 2663 presentata da questa Istituzione scolastica; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 5 del 20/05/2024 prot. n. 3656 di adesione al 

progetto in oggetto; 
VISTA la delibera n. 3 del verbale n.12 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 di adesione al 

progetto in oggetto; 
VISTA la nota Prot. n. AOODGABMI/83244 del 12/06/2024 con la quale il Ministero dell’Istruzione 

Unità di missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza -Programma Nazionale “Scuola 
e Competenze” 2021-2027 ha autorizzato il progetto dal titolo “Un mondo di esperienze” 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo totale pari a Euro 51.280,00 € 
come di seguito specificato: 

 

mailto:isic81200l@istruzione.it


 

 

 

 

V
IST
E le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014- 2020; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 
CONSIDERAT

A la nuova entrata finalizzata di 51.280,00 € relativa al Progetto in oggetto; 
 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto indicato in premessa: 
 

 
Obiettivo 

 
Sottoazione 

 
Progetto 

 

Importo 
Autorizzato 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

MO-2024-24 
51.280,00 € 

 
 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo 
Importo 

Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN 
MO-2024-24 

Dall'opera alla scena 2 12.120,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN 
MO-2024-24 

Dall'opera alla scena 1 7.460,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN 
MO-2024-24 

Attiviamoci 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN 
MO-2024-24 

Dall'opera alla scena 4 6.060,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN 
MO-2024-24 

Attiviamoci ancora 7.460,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN 
MO-2024-24 

Dall'opera alla scena 3 12.120,00 € 

 
 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, Aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” 
– livello 01 “Fondi Sociali Europei FSE” sottovoce 04 “Programma Nazionale 2127” del Programma 
Annuale 2024 e nelle USCITE - Progetto P2/8 Scuola Estiva UN MONDO DI ESPERIENZE “ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
MO-2024-43” Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

E DISPONE 
 

di apportare al programma annuale del 2024 la seguente variazione: 

 
Obiettivo 

 
Sottoazione 

 
Progetto 

 

Importo 
Autorizzato 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

MO-2024-24 
51.280,00 € 



 

 

 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso al prossimo Consiglio di Istituto per la ratifica. 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 
atti di gestione contabile le relative modifiche. 
Si predispone la pubblicazione sul sito web istituzionale nella sezione Programma Nazionale “Scuola e 
Competenze” 2021-2027. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Ida Cimmino 

IDA  CIMMINO 
18.11.2024 11:00:22 UTC 


